Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Широковская школа»
Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Широковская школа»)

ул. Ленина, д.11, с. Широкое, Симферопольский район, Республика Крым, 297510
ОКПО 00827136, ОГРН 1159102022749, ИНН 9109009625

тел: 3(652) 324-840, e-mail: school_simferopolsiy-rayon37@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

31.08.2023                                                           с. Широкое                                                  № 435-о

Об утверждении расписания уроков, внеурочной деятельности
факультативных занятий и элективных курсов на 2023-2024учебный год

     На  основании  учебного  плана  школы  на  2023-2024  учебный  год,  в  целях  качественной
организации образовательного процесса в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить следующее расписание уроков на 2023-2024 учебный год в 1-4 классах:

П
он

ед
ел

ьн
ик 1

2
3
4
5

1 класс
Лит.чтение

Русский язык
Математика
Физкультура

2 класс
Русский язык
Математика

Английский язык
Лит.чтение

Музыка

3 класс
Лит.чтение

Английский язык
Русский язык
Математика

ИЗО

4 класс
Лит.чтение

Русский язык
Математика

ИЗО
Физкультура

В
то

рн
ик

1
2
3
4
5

Лит. чтение
Русский язык
Математика
Технология

Окружающий мир
Математика

Русский язык
Физкультура
Лит.чтение

Русский язык
Математика
Физкультура
Лит.чтение

Окружающий мир

Русский язык
Английский язык

Математика
Лит.чтение

С
ре

да

1
2
3
4
5

Лит.чтение
Русский язык
Математика

Окружающий мир

Лит.чтение
Русский язык
Математика

Окружающий мир
ИЗО

Лит. Чтение
Русский язык
Математика

Музыка

Лит.чтение
Русский язык
Математика

Окружающий мир
Физкультура

Ч
ет

ве
рг

1
2
3
4
5

Лит. чтение
Русский язык
Математика

ИЗО
Физкультура

Лит.чтение
Английский язык

Математика
Русский язык

Русский язык
Математика

Английский язык
Технология

Окружающий мир

Окружающий мир
Русский язык
Математика
Технология

П
ят

ни
ца

1
2
3
4
5

Классный час
Окруж.й мир
Русский язык
Математика

Музыка

ИЗОМузыкаФизк

Классный час
Русский язык.
Математика
Технология

Физкультура

Классный час
Русский язык
Математика
Физкультура
Литер.чтение

Классный час
Русский язык
Математика

ОРКСЭ
Английский язык

2. Утвердить следующее расписание уроков на 2023-2024 учебный год в 5-11 классах:
П

он
ед

ел
ьн

и
к 1

2
3
4
5
6
7

5 класс
Математика
Русский язык
Физкультура
Биология
Литература

6 класс
Литература
Математика
Русский язык
История
Биология
Технология

7 класс
Технология
Технология
Русский язык
Литература
История
ИЗО

В
то

рн
и

к

1
2
3
4
5
6

География
Математика
Русский язык
Английский язык
ИЗО
Литература

Математика
Русский язык
Английский язык
Русский язык
Физкультура
Музыка

Физика
Русский язык
Алгебра
География
Геометрия
Английский язык
Обществознание
Информатика 1 гр.

С
р

ед
а

1
2
3
4
5
6
7

Английский язык
Математика
История
Русский язык
Литература
Физкультура

География
Английский язык
Математика
Физкультура
Литература
ИЗО

География
Русский язык
Английский язык
История
Биология
Родн. яз/родн.лит
Литература

Ч
ет

ве
р

г

1
2
3
4
5
6

Математика
История
Технология
Литература
Русский язык
Музыка
Биология

История
Математика
Русский язык
Обществознание
Технология
ОДНКНР

Биология
Литература
Английский язык/
Алгебра
История
Физика
Физич. культура

П
ят

н
и

ц
а

1
2
3
4
5
6

Классный час
Математика
Английский язык
Русский язык
ОДНКНР
Физич. культура
Технология

Классный час
Русский язык
Русский язык
Английский язык
Математика
Литература
Физкультура

Классный час
Английский язык
Русский язык
Алгебра
Литература
Информатика 2 гр

3.Утвердить следующее расписание факультативных занятий и элективных курсов:
Название факультатива,

элективного курса
Клас

с
Время проведения

Ф.И.О.
преподавателя

Факультатив «Математический практикум»
Факультатив по математике «Я сдамЕГЭ»

10
11

Среда 7 урок
Понедельник 7 урок

(II полугодие)

Пазыч А.Г.
Пазыч А.Г.

Факультативный курс по обществознанию 10 Четверг 6 урок Никитина Н.В.

П
он

ед
ел

ьн
и

к

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

8 класс
Геометрия
Алгебра
История
Русский язык
Литература
Физкультура

9 класс
Русский язык
Русский язык
Алгебра
Алгебра
Информатика
История
Физкультура

11 класс
Физкультура
История
Алгебра и н. м. а.
Информатика
Английский язык
Литература
Литература
Элект. Курс «Индив.проект»

В
то

рн
и

к

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Биология
Химия
Английский язык
Обществознание
Русский язык
Алгебра
Технология
 ОБЖ

Английский язык
Английский язык
Геометрия
Русский язык
Биология
Физика

Геометрия
Русский язык
Русский язык
Физика
Физика

С
р

ед
а

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

История
Химия
География
Английский язык
Английский язык
Литература
Информатика

Русский язык
Алгебра
Алгебра
География
Химия
История
ОБЖ

Геометрия
Астрономия
Физкультура
История
Алгебра и н.м.а.
Алгебра и н.м.а.
Обществознание

Ч
ет

ве
р

г

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Физика
Алгебра
Геометрия
Русский язык
Биология
Физкультура
Инфоратика 2 гр.

Литература
Литература
Биология
Геометрия
Обществознание
Физика

Биология
Физика
Обществознание
Рус. Яз./ Род. яз
Алгебра
Геометрия

П
ят

н
и

ц
а

1.
2.
3.
4.
5.
6.

Классный час
Алгебра
География
Физика
Родной (рус.) язык
Английский язык
Музыка

Классный час
Родной (русский) язык
Химия
География
Английский язык
Физика
Литература
Физкультура

Классный час
Физкультура
Алгебра
Физика
ОБЖ
Литература

«Основы правовой культуры» 11
Понедельник 7 урок

(I полугодие)
Факультатив по русскому языку «Сложные

вопросы орфографии»
10
11

Вторник 7 урок
Четверг 7 урок

Ковалевская С.А.

Факультативный курс по биологии
«Избранные вопросы биологии»

11
Вторник 8 урок
(II полугодие)

Шипко К.В.

Факультативный курс по химии  «Химия в
задачах»

11
Среда 9 урок
(II полугодие)

Положай Н.Н.

 Элективный курс «Индивидуальный проект»
10
11

Вторник  6 урок
вторник 7 урок

Тисняк М.Н.

Факультативный курс по математике
«Физика в задачах»

10 Пятница 5 урок Разумов В.И.

Факультативный курс «Избранные главы
информатики»

10 Вторник 7 урок Разумов В.И.

4. Утвердить следующее расписание внеурочной деятельности в 1-4 классах:

П
он

ед
ел

ьн
и

к 0

5
6

1 класс
«Разговоры о

важном»
«Читайка»

«Математическая
карусель»

0

6.

2 класс
«Разговоры о

важном»
«Занимательный

английский»

0

6

7

3 класс
«Разговоры о

важном»
«Смотрю на мир

глазами
художника»

«Игра на гитаре»

0

6

4 класс
«Разговоры о

важном»
«Занимательна
я математика»

В
то

рн
и

к

5

6
7

«Занимательная
математика»

«РОСТ»

6

7

«Грамотный
читатель

«Полезные
привычки»

5

6

«Пишем правильно
и грамотно»

«Занимательный
английский»/«Разви
тие познавательных

способностей»

6 «Пишем
правильно и
грамотно»

С
р

ед
а

6

7

«Веселая
каллиграфия»
«Подвижные

игры»

6 «Занимательная
математика»

6 «Растем играя» 6 «Смотрю на
мир глазами
художника»

Ч
ет

ве
р

г

5

6

«В мире
профессий»

«Шаги к
успешности»

5

6

«Веселая
каллиграфия»

«Умелые ручки»

6 «Удивительный
мир профессий»

5

6

«Город
веселых

мастеров»
«Занимательны
й английский»/

«Тайны
природы»

П
ят

н
и

ц
а

5

6

«Фантазия» 5

6
8

«Удивительный
мир профессий»
«Растем играя»

5

6

«Занимательная
математика»

«Компьютер – наш
верный друг»»

5

6

7

«Удивительны
й мир

профессий»
«Грамотный

читатель»
«Растем играя»

5. Утвердить следующее расписание внеурочной деятельности в 5-9 классах:

П
он

ед
ел

0

7
8

5 класс
«Разговоры о

важном»
«Я землевед»
«Подвижные

игры»

0
0

0
7

8

6 класс
«Разговоры о

важном»
  «Театр на

английском»
«Игровые

виды спорта»

0

8

7 класс
«Разговоры о

важном»
«Игра на
гитаре»

0

8
9

8 класс
«Разговоры о

важном»
«Язык и речь»
«Тропинка к
своему «я»

0

8

9 класс
«Разговоры о

важном»
«Реальная

математика»

В
то

рн
и

к

7

8

«Функциональна
я грамотность

«Язык и
культура

крымскотатарск
ого народа»

7

8

«Финансовая
грамотность»
«Я землевед»

7

8

«Говори по-
английски

правильно»
«Тропинка к
своему «я»

8 «Вещества и их
свойства»

8

9

«Знатоки
русского
языка»

«Решение
задач по
химии»

С
р

ед
а

7

8

«Тропинка к
своему «я»

«Путь к успеху»

6 «Заниматель
ная

грамматика»

8 «Заниматель
ная

география»

9 8

9

«Сжатое
изложение,
сочинение-

рассуждение
«Психология

и выбор
профессии»

Ч
ет

ве
р

г

7

8

«Теперь я
пятиклассник»

«Игра на гитаре»

7 «За
страницами

учебника
математики»

7

8

«Математика
для всех»

«Финансовая
грамотность

7 «Занимательная
география»

8

9

«Игровые
виды спорта»
«Психологич

еская
подготовка к

ОГЭ «Я
смогу»

П
ят

н
и

ц
а 7 «Заниательный

английский»
6 «Путь к

успеху»
7 «Игровые

виды
спорта»

7 «Игровые виды
спорта»

7 «Проектная
мастерская»

6.  Учителям-предметникам,  руководителям  внеурочной  деятельности  проводить  занятия  в
соответствии с расписанием                                                                                                 в течение года
7.  Классным  руководителям  1-11  классов  довести  информацию  до  учащихся  и  их  родителей
(законных представителей)                                                                                                    до 01.09.2022
8.  Техническому  специалисту  по  работе  с  ЭлЖур  внести  расписание  уроков,  элективных,
факультативных курсов, занятий внеурочной деятельности                                             до 01.09.2022
9. Ответственность    за   исполнение   приказа   возложить   на   заместителя   директора    по
УВР  Горову Л.Е.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                                   К.В. Шипко

С приказом № 435-о от 31.08.2023 г.
ознакомлены :

___________  Л.Е. Горова
___________
дата

___________М.Н. Чечулина
___________
дата

___________ А.Г. Пазыч
___________
дата

___________М.Н. Тисняк
___________
дата

___________ Н.В. Никитина
___________
дата

___________ Д.В. Вакулишина
___________
дата

___________С.В. Крылова
___________
дата

___________М.Р. Газиева
___________
дата

___________Л.Г. Чичулина
___________
дата

___________ Е.Н. Брусниченко
___________
дата

___________Е.Н. Шинкаренко
___________
дата

___________ Н.Н. Положай
___________
дата

___________ С.Н. Ющенко
___________
дата

___________ И.А.  Положай
___________
дата

___________  Т.Г. Липкань
___________
дата

___________П.А. Слюсар
___________
дата

___________  В.И. Разумов
___________
дата

___________ И.В. Шкеред
___________
дата

		2023-09-20T14:24:00+0300
	Шипко Ксения Васильевна
	Я подтверждаю этот документ